
ご担当者様 各位 

 

大しごとーく in 信州 2023 説明ガイダンスのご案内 

 

信州大学キャリア教育・サポートセンター 

センター長 林靖人 

 

いつも大変お世話になっています。 

信州大学キャリア教育・サポートセンターです。日頃は、本学の取り組みや活動に多大なる

お力添えをいただき、感謝申し上げます。 

さて、学生のキャリア形成支援として 2018 年から実施してまいりました大しごとーく in

信州を、今年も 11 月 18 日（土）に開催いたします。 

6 回目となる今年の大しごとーく in 信州は、企業・団体の皆様と学生を結ぶ一日だけのイ

ベントに留まらず、キャリア形成支援を目的とする様々なプログラムを連続して、育成から

地域活躍を目指していくための企業・大学・学生によるプラットフォーム “円陣‐ENGINE” 

を構想しています。 

大しごとーく in 信州を、この ENGINE プラットフォームが実施するプログラムのひとつ

として位置づけていきたいと考えています。 

つきましては、大しごとーく in 信州及び 円陣‐ENGINE  プラットフォームの趣旨と開

催概要についてご案内する説明ガイダンスを、下記の要領で開催いたします。 

ご多忙の折大変恐縮ではございますが、説明ガイダンスにご参加いただけますと幸いです。 

また説明会終了後 17：00 から、大しごとーく in 信州に過去継続的にご参加された企業様

と、昨年の実行委員会学生メンバーによるしごとーく（座談会）を実施しますのでこちらも

ご参加・ご視聴いただければ幸いに存じます。 

 

◇説明ガイダンス概要 

【日時】 8 月 7 日（月） 

・説明ガイダンス 16：00～17：00 

・しごとーく(座談会） 17：00～18：30 

 

【場所】 

信州大学松本キャンパス 共通教育第 1 講義棟西校舎 1F 10 番教室 

※Zoom ミーテングによるオンラインでのご参加も可能です（申込み後 URL をお送りしま

す）。 

 



【参加申込】 

説明ガイダンスへのご参加は以下の Google フォームからお申し込みください。 

 

https://forms.gle/kmcri6opE1fazmBz5 

 

※申込締切 8 月 7 日（月）13：00 

※説明会当日ご都合が悪い場合は説明会の録画動画をご案内しますので、説明会にご参加

できなくともフォームにご登録ください。 

※説明会に参加ができなくてもエントリーは可能ですが、趣旨をご理解いただいた上でご

参加をお願いしております。 

 

【その他】 

※大しごとーく in 信州 2023 への参加条件 

・地域で働く魅力を伝えたいという趣旨であるため、1 次募集は長野県内、及び富山県・石

川県に本社または事業所のある企業・団体に限らせていただきます。 

・本プロジェクトの趣旨を理解し、学生のキャリア形成支援を通じ、地域で人材育成・定着

する事に前向きに取り組んでいただく事を条件とさせていただきます。 

※8 月 7 日説明会で本趣旨をご説明いたします。 

 

＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊ 

【お問合せ先】 

大しごとーく実行委員会 

円陣‐ENGINE プラットフォーム事務局  

(信州大学キャリア教育・サポートセンター) 

担当 勝亦・内山・荒井 

〒390-8621 長野県松本市旭 3-1-1 

TEL: 0263-37-3348 FAX: 0263-37-3310  

E-mail: engine_pf@shinshu-u.ac.jp 

https://forms.gle/kmcri6opE1fazmBz5

